岐阜県政記者クラブ加盟社各位

美濃和紙 PR イベントを開催します

県では、美濃和紙産業の活性化を図るため産官連携による取組みを推進しています。

このたび、イオンモール土岐において、美濃和紙の認知度向上、美濃和紙ブランド

の販路拡大を目的とした美濃和紙ＰＲイベントを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日   時 令和６年２月１１日（日・祝） １０時～１８時

２ 場   所 イオンモール土岐 ２階 イオンホール

（住所：土岐市土岐津町土岐口１３７２番地の１）

ＴＥＬ：０５７２－５３－０８１０

        ※営業時間は状況により急遽変更する可能性があります。

詳細はホームページ（https://toki.aeonmall.com）をご覧く

ださい。

３ 内   容 ・美濃和紙の文化・歴史を知ることができるパネル展示

        ・美濃和紙を使ったワークショップ（※）

        ・美濃和紙Ｍブランド認定商品等の展示販売

        （※）ワークショップは事前申し込みが必要ですが、当日参加も可

能です。

４ そ の 他 取材を希望される場合は、２月８日（木）１７時までに上記担当者

までご連絡願います。

令和６年２月５日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

地域産業課 伝統産業振興係 岩崎 佑里子

内線 3786

直通 058-272-8194

F A X 058-278-2656

（参考：Ｍブランドについて）

○美濃和紙の価値をさらに高め、本物の品質を国内外に伝えるために、平成 29年３月に産官

が連携して創設・発表したブランドです。

〇「本美濃紙」「美濃手すき和紙」「美濃機械すき和紙」の３つのカテゴリごとに厳しい品質基

準を設定しており、その基準をクリアしたものだけがＭブランドと表示できます。

○ブランドマークは、紙を漉く際の縦揺り、横揺りでできる水の“さざ波”を“Ｍ”という

形に表現しており、美濃和紙ブランド協同組合が管理しています。